06.06.2019 № 721-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД УСТЬ-КУТ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ СМОТРА-КОНКУРСА НА ЗВАНИЕ «ЛУЧШИЙ ДОМ, ДВОР, ПОДЪЕЗД, БАЛКОН, УСАДЬБА ГОРОДА УСТЬ-КУТА 2019 ГОДА»
В целях улучшения уровня благоустройства, создания эстетического облика территории муниципального образования «город Усть-Кут», руководствуясь ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.ст. 6, 39, 44 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о смотре-конкурсе на звание «Лучший дом, двор, подъезд, балкон, усадьба города Усть-Кута 2019 года» (Приложение №1).
2. Данное постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» www.admustkut.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в газете «Диалог-ТВ»

3. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

И. о. главы администрации муниципального

образования «город Усть-Кут»

Е.В. Кокшаров
Приложение № 1
                                    к  постановлению  администрации

                               муниципального образования

                                      «город Усть-Кут»

                                      от  _____________  № _______
ПОЛОЖЕНИЕ

о смотре-конкурсе на звание «Лучший дом, двор, подъезд, балкон, усадьба
 города Усть-Кута 2019 года»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения и условия городского смотра-конкурса на звание «Лучший дом, двор, подъезд, балкон, усадьба города Усть-Кута 2019 года», условия участия в нём.

1.2. Организатором смотра-конкурса является администрация муниципального образования «город Усть-Кут».

1.3. Цель конкурса – развитие инициативы населения в улучшении содержания, благоустройства и озеленения придомовых территорий, привлечения населения к участию в работе по обеспечению сохранности жилищного фонда, создание более комфортных условий проживания, а также образцовому содержанию придомовых территорий многоквартирных домов, индивидуальных жилых домов.

1.4. Смотр-конкурс проводится на звание:

      - «Лучший дом» - среди многоквартирных домов

      - «Лучший двор» - среди дворов многоквартирных домов

      - «Лучший подъезд» - среди  многоквартирных домов

      - «Лучший балкон» - среди многоквартирных домов

      - «Лучшая усадьба» - среди домов индивидуального жилого сектора
2. Условия проведения смотра-конкурса

2.1. Звание «Лучший дом» среди многоквартирных жилых домов присваивается при условии:

- наличия на стенах дома информационных табличек с названием улицы и
номером дома, табличек на подъездах с указанием номеров подъездов,
номеров квартир;

- наличия исправного освещения у входов в подъезды и в подвальные
помещения, на лестничных площадках;

- исправности оконных остекленных рам и дверных блоков в подъездах,
наличие доски объявлений;

- участия жителей многоквартирного дома в совместной работе по
обеспечению сохранности общего имущества многоквартирного дома.

2.2.    Звание «Лучший подъезд» среди подъездов многоквартирных жилых домов
присваивается при условии:

- поддержания жителями подъезда чистоты и порядка, сохранности
оборудования и улучшения внешнего вида подъездов;

- исправности оконных остекленных рам и дверных блоков в подъездах,
наличие доски объявлений;

- соблюдения общественного порядка жителями подъезда, отсутствие
нарушений общественного порядка и безопасности;

- содержания в чистоте мест общего пользования;

- проявление инициативы в эстетическом оформлении подъезда;

- проведения общих собраний собственников жилых помещений и
выполнение протоколов решений общих собраний.

2.3.    Звание «Лучший балкон» среди балконов и лоджий многоквартирных жилых
домов присваивается при условии:

- поддержания собственником балкона или лоджии в чистоте;

- оформления балкона или лоджии цветочными композициями (цветовое
сочетание), оригинальность дизайна, качество ухода за объектом
озеленения.

2.4.  Звание «Лучший двор» среди дворов многоквартирных жилых домов
присваивается при условии:

- участия жителей в совместной работе по благоустройству и озеленению
придомовой территории, поддержания чистоты и порядка, проведения
субботников, проявления инициативны в эстетическом оформлении двора;

- активного участия жителей в обеспечении сохранности дворового
оборудования, спортивных сооружений, детской площадки, расположенных
на территории двора.

2.5. Звание «Лучшая усадьба» среди индивидуальных жилых домов
присваивается при условии:

- наличия цветников и клумб, общая композиция цветника, клумбы
(цветовое сочетание, оригинальность дизайна, качество ухода за объектом,
гармоничное сочетание с окружающей средой);

- санитарного состояния, благоустройства и освещения дворовой
территории, оформления фасада жилого дома, наличия ограждения
земельного участка (забор, ворота), наличия наименования улицы и номера
индивидуального жилого дома, наличия почтового ящика;

- соблюдения правил содержания домашних животных, действующих на
территории муниципального образования «город Усть-Кут».
3. Порядок подведения итогов смотра-конкурса
3.1. Желающие участвовать в смотре-конкурсе подают заявки на участие до 24 июня 2019 года специалисту муниципального казённого учреждения «Служба заказчика по жилищно-коммунальному хозяйству» Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), расположенного по адресу: г. Усть-Кут, ул. Володарского, 69, кабинет № 301, телефон 8(39565) 5-76-22. В заявке указываются: фамилия, имя, отчество участника или наименование товарищества собственников жилья (ТСЖ), адрес, контактный телефон.

3.2. Поданные заявки регистрируются ответственным сотрудником в журнале поступления заявок на участие в смотра-конкурса «Лучший дом, двор, подъезд, балкон, усадьба города Усть-Кута 2019 года».

3.3. Подведение итогов смотра-конкурса осуществляется в соответствии с Положением.

3.4. После подведения итогов смотра-конкурса протокол комиссии, подписанный председателем и секретарем комиссии, направляется главе администрации муниципального образования «город Усть-Кут» для утверждения.
3.5. Победителям смотра-конкурса  вручаются грамоты, благодарственные письма администрации муниципального образования «город Усть-Кут». Призовой фонд за победу в конкурсе распределяется в следующем порядке:

3.5.1. Лучший дом – 4000 (четыре тысячи) рублей;

3.5.2. Лучший двор многоквартирного дома – 3000 (три тысячи) рублей;

3.5.3. Лучший балкон – 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей;

3.5.4. Лучший подъезд – 2500 (две тысячи пятьсот) рублей;

3.5.5. Лучшая усадьба – 4000 (четыре тысячи) рублей.

И.о. главы администрации

муниципального образования

«город Усть-Кут»

Е.В. Кокшаров

	ПОДГОТОВИЛ:

Директор  муниципального

казенного учреждения «Служба заказчика по ЖКХ» Усть-Кутского

муниципального образования

(городского поселения)
«_____»____________2019г.
	О.А. Маслова

	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы по экономическим вопросам

«_____»____________2019г.
	О.В. Шалакова

	Начальник правового управления

«_____»____________2019г.

	Н.П. Моисеева

	Управляющий делами

 «_____»___________2019г.

	Д.А. Васильев

	Начальник отдела по молодежной политике, спорту и культуре
 «_____»___________2019г.

	В.Ф. Наумов

	РАССЫЛКА:

Управление делами

МКУ «Служба заказчика  по ЖКХ» УКМО(гп)

Отдел по молодежной политике, культуре и спорту
Всего:
	4экз.

1

1
6